PORTARIA

PORTARIA Nº 108 / 2020

DISPÕE SOBRE O RECESSO DE FINAL DE ANO NO PODER LEGISLATIVO
DE POUSO ALEGRE/MG.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Vereador
Rodrigo  Otávio  de  Oliveira  Modesto,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  na  conformidade  do  artigo  308,  III,  do
Regimento Interno, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º O recesso da Câmara Municipal para as festas de final do ano acontecerá do dia 21
de dezembro de 2020 a 31 de dezembro de 2020, retornando às atividades administrativas normais no dia 04 de janeiro
de 2021, às 8h.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 14 de dezembro de 2020.

RODRIGO MODESTO
PRESIDENTE

1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1480 | Quarta-feira, 16 de dezembro de 2020   |  www.cmpa.mg.gov.br

 Ano 06 - Edição 1480                                                                                                                                                   Quarta-feira, 16 de dezembro de 2020

PORTARIA Nº 109/2020

CONCEDE  PROGRESSÃO  FUNCIONAL  HORIZONTAL  AOS  SERVIDORES
QUE MENCIONA, NOS TERMOS DO ARTIGO 22 DA RESOLUÇÃO Nº 1.194,
DE 10 DE DEZEMBRO DE 2013

O  Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Pouso  Alegre,  Estado  de  Minas  Gerais,  Ver.
Rodrigo Otávio de Oliveira Modesto, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o inciso I, do art. 115 da
Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO que  a  servidora  Marcela  Prado  Leite  Praça  cumpriu  o  interstício
mínimo de 3 (três) anos de efetivo exercício no cargo em que se encontra;

CONSIDERANDO que a servidora obteve, pelo menos, 70 (setenta) pontos na média
aritmética de suas últimas Avaliações de Desempenho, ainda não consideradas para efeito da progressão, observadas as
normas dispostas na Resolução nº 1.194, de 10 de dezembro de 2013 e em regulamento específico;

expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º - Concede progressão funcional horizontal, nos termos do art. 22, da Resolução nº
1.194, de 10 de Dezembro de 2013, aos servidores abaixo relacionados, com vencimentos básicos dispostos no Anexo II
da Lei nº 5.411/2013.

Nome Cargo Classe De Para A partir de
Marcela Prado Leite Praça Agente Administrativo I C D 16/12/2020

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data
de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 15 de dezembro de 2020.

RODRIGO OTÁVIO DE OLIVEIRA
MODESTO

PRESIDENTE DA MESA

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1480 | Quarta-feira, 16 de dezembro de 2020   |  www.cmpa.mg.gov.br

PORTARIA Nº 110/2020

DESIGNA AMANDA AUGUSTO BARBOSA SANTIAGO COMO TITULAR DO
CARGO  COMISSIONADO  DE  ASSESSOR  DE  GABINETE  PARLAMENTAR,
NÍVEL  DE  VENCIMENTO  CM-05,  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  POUSO
ALEGRE.

CONSIDERANDO a exoneração do servidor Edmar Cândido Braga,

O  Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Pouso  Alegre,  Estado  de  Minas  Gerais,  Ver.
Rodrigo  Otávio de Oliveira  Modesto,  no uso de  suas  atribuições  e  de conformidade  com o art.  308,  inciso I,  do
Regimento Interno, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º Fica a servidora Amanda Augusto Barbosa Santiago designada como titular do
cargo comissionado de Assessor  de Gabinete  Parlamentar,  no gabinete  do Vereador  Arlindo César da Motta  Paes
Camanducaia e Silva, Nível de Vencimento CM-05, com os vencimentos constantes no Anexo I da Lei Municipal nº
5.787, de 24 de janeiro de 2017.

Art. 2º As despesas decorrentes do art. 1º desta Portaria correrão por conta da dotação
orçamentária vigente da Câmara Municipal.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data
de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de dezembro de 2020.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 15 de Dezembro de 2020.

RODRIGO OTÁVIO DE OLIVEIRA MODESTO
PRESIDENTE DA MESA DIRETORA

3 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1480 | Quarta-feira, 16 de dezembro de 2020   |  www.cmpa.mg.gov.br

		2020-12-16T17:02:17-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182